Дело № 1-337/2024 УИД 74RS0003-01-2024-001023-96

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Челябинск 23 апреля 2024 года

Тракторозаводский районный суд г. Челябинска в составе председательствующего – судьи Макаренко О.В.,

при секретаре судебного заседания Лебединской А.Е.,

с участием государственного обвинителя Супруновича Е.В.,

подсудимой ФИО54,

ее защитника – адвоката Мишариной О.В.,

рассмотрев в помещении Тракторозаводского районного суда г. Челябинска в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО54, 

<

данные изъяты> несудимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.322.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее по тексту – УК РФ),

УСТАНОВИЛ:

ФИО54 организовала незаконное пребывание в Российской Федерации иностранных граждан при следующих обстоятельствах.

Так, на основании п.1 ст.2 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (далее по тексту – Федеральный закон № 115-ФЗ), законно находящийся в Российской Федерации иностранный гражданин – это лицо, имеющее действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право иностранного гражданина на пребывание (проживание) в Российской Федерации.

На основании п.1 ст.5 Федерального закона № 115-ФЗ, срок временного пребывания в Российской Федерации иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток суммарно в течение каждого периода в сто восемьдесят суток. Непрерывный срок временного пребывания в Российской Федерации иностранного гражданина не может превышать девяносто суток.

На основании ст.25.10 Федерального закона от 15.08.1996 № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» (далее по тексту – Федеральный закон № 114-ФЗ), иностранный гражданин или лицо без гражданства, въехавшие на территорию Российской Федерации с нарушением установленным правил, либо не имеющие документов, подтверждающих право на пребывание (проживание) в Российской Федерации, либо утратившие такие документы и не обратившиеся с соответствующим заявлением в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел, либо уклоняющиеся от выезда из Российской Федерации по истечении срока пребывания (проживания) в Российской Федерации, а равно нарушившие правила транзитного проезда через территорию Российской Федерации, являются незаконно находящимися на территории Российской Федерации и несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

На основании п.п.12 ч.1 ст.27 Федерального закона № 114-ФЗ, въезд в Российскую Федерацию иностранному гражданину или лицу без гражданства не разрешается в течение трех лет со дня выезда из Российской Федерации, в случае, если иностранный гражданин или лицо без гражданства в период своего предыдущего пребывания в Российской Федерации превысили срок пребывания в девяносто суток суммарно в течение каждого периода в сто восемьдесят суток.

На основании п.2 ст.13 Федерального закона № 115-ФЗ, работодателем в соответствии с настоящим Федеральным законом является физическое или юридическое лицо, получившее в установленном порядке разрешение на привлечение и использование иностранных работников (за исключением случаев, предусмотренных настоящей статьей) и использующее труд иностранных работников на основании заключенных с ними трудовых договоров.

На основании п.1 ч.4.5 ст.13 Федерального закона № 115-ФЗ, работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников без разрешения на привлечение и использование иностранных работников в случае, если иностранные граждане прибыли в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы.

На основании п.8 ст.13 Федерального закона № 115-ФЗ, работодатель или заказчик работ (услуг), привлекающие и использующие для осуществления трудовой деятельности иностранного гражданина, обязаны уведомлять территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел в субъекте Российской Федерации, на территории которого данный иностранный гражданин осуществляет трудовую деятельность, о заключении и прекращении (расторжении) с данным иностранным гражданином трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты заключения или прекращения (расторжения) соответствующего договора.

Согласно ст.26.1 Постановления Правительства РФ от 15.01.2007 № 9 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», иностранный гражданин – трудящийся государства – члена Евразийского экономического союза и члены его семьи для заполнения бланка уведомления о прибытии предъявляют принимающей стороне:

а) документ, удостоверяющий личность;

б) миграционную карту;

в) трудовой или гражданско-правовой договор, заключенный трудящимся государства – члена Евразийского экономического союза с работодателем или заказчиком работ (услуг) на территории Российской Федерации;

г) документы, подтверждающие родственные отношения (для членов семьи трудящегося государства - члена Евразийского экономического союза).

На основании п.3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», миграционный учет осуществляется в целях формирования полной, достоверной, оперативной и актуальной информации о перемещениях иностранных граждан, необходимой для прогнозирования последствий указанных перемещений, а также для ведения государственного статистического наблюдения в сфере миграции.

Предоставление в территориальные органы МВД России недостоверных сведений о факте привлечения иностранных граждан к осуществлению трудовой деятельности не позволяет отнести этих иностранных граждан к категории законно находящихся в Российской Федерации, и не достигает целей миграционного учета, что нарушает интересы Российской Федерации в сфере миграции.

Согласно ч.1 и ч.5 ст.97 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29.05.2014 (ратифицированный Российской Федерацией Федеральным законом от 03.10.2014 № 279-ФЗ, вступивший в силу 01.01.2015) работодатели государства-члена вправе привлекать к осуществлению трудовой деятельности трудящихся государств-членов без учета ограничений по защите национального рынка труда. При этом трудящимся государств-членов не требуется получение разрешения на осуществление трудовой деятельности в государстве трудоустройства. Срок временного пребывания (проживания) трудящегося государства-члена и членов семьи на территории государства трудоустройства определяется сроком действия трудового договора, заключенного трудящимся государства-члена с работодателем.

Исходя из вышеуказанного, законодательством Российской Федерации установлены миграционные правила, согласно которым гражданам, прибывшим в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, установлен срок законного пребывания в Российской Федерации до 90 суток с даты пересечения Государственной границы Российской Федерации при въезде в Россию. Указанный срок гражданам государств Республики Беларусь, Республики Казахстан, Республики Армении и Киргизской Республики, в соответствии с Договором о Евразийском экономическом союзе от 29.05.2014, может быть продлен на срок действия трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заключенного с работодателем.

Не позднее 03.02.2020 у ФИО54, будучи ознакомленной с нормативно-правовыми актами, регулирующими порядок пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации, возник преступный умысел, направленный на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, путем заключения с ними фиктивных гражданско-правовых договоров, обеспечивающих видимость якобы законного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток.

В свою очередь, иностранные граждане, осведомленные о предоставлении ФИО54 услуг по заключению фиктивных гражданско-правовых договоров, не осознавая, что ее действия носят противоправный характер, неустановленным способом распространяли данные сведения среди своих соотечественников, обеспечивая ФИО54 скрытый и надежный способ приискания иностранных граждан, нуждающихся в заключении фиктивных гражданско-правовых договоров.

Действуя во исполнение своего преступного умысла в различное время в период с 03.02.2020 по 04.08.2023 ФИО54 приискала 82 (восемьдесят два) иностранных гражданина государств, входящих в Евразийский экономический союз, а именно: 

<

данные изъяты>., желающих заключить фиктивные гражданско-правовые договоры, дающие право незаконно пребывать в Российской Федерации на период действия данных договоров.

Кроме того, в различное время в период с 03.02.2020 по 04.08.2023, ФИО54 приискал 14 (четырнадцать) иностранных граждан государств, не входящих в Евразийский экономический союз, а именно: 

<

данные изъяты> желающих заключить фиктивные гражданско-правовые договоры.

Продолжая действовать во исполнение своего преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранные граждане осуществлять трудовую деятельность не будут, в различное время в период с 03.02.2020 по 04.08.2023 ФИО54 заключила фиктивные гражданско-правовые договоры с иностранными гражданами, уведомления, о заключении которых направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая тот факт, что иностранные граждане по оформленным гражданско-правовым договорам на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будут, тем самым своими действиями создав иностранным гражданам условия для их незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, и предоставив возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Так, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно гражданско-правового договора не будет, не позднее 03.02.2020 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 03.02.2020 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО139, ДД.ММ.ГГГГ г.р. трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 03.02.2020 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО73 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 22.05.2020 обратилась в офис, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 22.05.2020 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО140, ДД.ММ.ГГГГ. трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 22.05.2020 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО74 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 22.05.2020 обратилась в офис, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 22.05.2020 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО35, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 22.05.2020 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО35 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 02.07.2020 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 02.07.2020 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 02.07.2020 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО50 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 02.07.2020 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 02.07.2020 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО141, ДД.ММ.ГГГГ.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 02.07.2020 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО75 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 10.08.2020 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 10.08.2020 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 10.08.2020 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО76 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 16.10.2020 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 16.10.2020 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 16.10.2020 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО77 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 17.02.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 17.02.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО36, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 17.02.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО1 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 03.03.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 03.03.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО142, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 03.03.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО78 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 03.03.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 03.03.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО143, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 03.03.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО79 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 05.03.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 05.03.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО144, ДД.ММ.ГГГГ.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 05.03.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО80 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 11.03.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 11.03.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Республики ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 11.03.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО59 Р. условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 15.03.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 15.03.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО145, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 15.03.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО81 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 15.03.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 15.03.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО42, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 15.03.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО42 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 07.04.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 07.04.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО146, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 07.04.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО82 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 21.04.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 21.04.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 21.04.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО6 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 11.05.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 11.05.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО147 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 12.05.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО83 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 19.05.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 19.05.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО148 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 19.05.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО84 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 15.06.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 15.06.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО149 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 15.06.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО85 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 15.06.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 15.06.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО150, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 15.06.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО86 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 18.06.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 18.06.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО152 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 18.06.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО87 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 25.06.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 25.06.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО153, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 25.06.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО88 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 28.06.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 28.06.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 28.06.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО2 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 30.06.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 30.06.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО154, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 30.06.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО89 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 30.06.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 30.06.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 30.06.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО3 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 13.07.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 13.07.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО155, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 13.07.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО90 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 26.07.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 26.07.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО156 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 26.07.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО76 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 12.08.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 12.08.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО157, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 12.08.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО91 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 07.09.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 07.09.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО158, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 07.09.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО75 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 29.09.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 29.09.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 29.09.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО4 Д. условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 29.09.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 29.09.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО159, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 29.09.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО92 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 29.09.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 29.09.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 29.09.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО5 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 05.10.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 05.10.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО160, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 05.10.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО93 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 09.11.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 09.11.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО161, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 09.11.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО94 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 10.12.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 10.12.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО162, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 10.12.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО95 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 13.12.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 13.12.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО163 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 13.12.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО96 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 14.12.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 14.12.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО164 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 14.12.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО97 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 27.12.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 27.12.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО40, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 27.12.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО40 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 29.12.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 29.12.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО165 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 29.12.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО98 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 29.12.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 29.12.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 29.12.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО41 Д. условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 29.12.2021 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 29.12.2021 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО166, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 29.12.2021 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО99 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 10.01.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 10.01.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО167 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 10.01.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО100 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 10.01.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 10.01.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 10.01.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО50 Х. условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 10.01.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 10.01.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 10.01.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО6 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 24.01.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 24.01.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО168, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 24.01.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО101 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 07.02.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 07.02.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Республики Узбекистан ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 07.02.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО26 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 10.02.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 10.02.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 10.02.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО7 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 10.02.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 10.02.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО169 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 10.02.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО170 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 10.02.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 10.02.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО42, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 10.02.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО42. условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 10.02.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 10.02.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО171, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 10.02.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО102 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 10.02.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 10.02.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Республики ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 10.02.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО61 Ш. условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 10.02.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 10.02.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Республики Узбекистан ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 10.02.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО28 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 15.02.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 15.02.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 15.02.2022 в неустановленное дознанием время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО8 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 21.02.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 21.02.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО172, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 21.02.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО77 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 25.02.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 25.02.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО173, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 25.02.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО103 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 28.02.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 28.02.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 28.02.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО9 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 02.03.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 02.03.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО126 ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 02.03.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО104 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 03.03.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 03.03.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Республики ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 03.03.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО59 Р. условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 03.03.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 03.03.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО174 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 03.03.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО105 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 09.03.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 09.03.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО175, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 09.03.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО10 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 09.03.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 09.03.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО44, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 09.03.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО10 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 17.03.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 17.03.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО176 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 17.03.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО106 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 18.03.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 18.03.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО177, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 18.03.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО107 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 23.03.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 23.03.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 23.03.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО69 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 05.04.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 05.04.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО178, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 05.04.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО108 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 05.04.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 05.04.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО55 Миножатхон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 05.04.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО123 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 07.04.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 07.04.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО179, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 07.04.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО109 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 13.04.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 13.04.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Республики ФИО27 ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 13.04.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО29 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 13.04.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 13.04.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Республики ФИО27 ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 13.04.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО30 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 26.04.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 26.04.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Республики Узбекистан ФИО31 ФИО64, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 26.04.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО31У. условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 26.04.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 26.04.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Республики Узбекистан ФИО180, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 26.04.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО70 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 27.04.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 27.04.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Республики Узбекистан ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 27.04.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО32 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 28.04.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 28.04.2022 между выступающим в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Республики Узбекистан ФИО47, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 28.04.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО33 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 04.05.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 04.05.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО181, №.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 04.05.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО110 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 19.05.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 19.05.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 19.05.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО12 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 23.05.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 23.05.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО182 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 23.05.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО111 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 01.06.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 01.06.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 01.06.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО13 Н. условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 06.06.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 06.06.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Республики Таджикистан ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 06.06.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО22 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 06.06.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 06.06.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Республики Таджикистан ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 06.06.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО23 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 06.06.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 06.06.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Республики Таджикистан ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 06.06.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО24 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 08.06.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 08.06.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Республики ФИО27 ФИО34 ФИО64, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 08.06.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО34У.. условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 11.07.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 11.07.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО183, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 11.07.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО112 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 19.07.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 19.07.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 19.07.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО14 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 20.07.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 20.07.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО48, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 20.07.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО48 Н. условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 25.08.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 25.08.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО57 ФИО184 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 25.08.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО113 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 09.09.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 09.09.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО185, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 09.09.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО114 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 09.09.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 09.09.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО186, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 09.09.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО115 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 03.10.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 03.10.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО187, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 03.10.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО116 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 06.10.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 06.10.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО188, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 06.10.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО117 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 01.11.2022 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина д.48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 01.11.2022 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 01.11.2022 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО15 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 06.02.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 06.02.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Республики Узбекистан ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 06.02.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО28 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 27.02.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 27.02.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО126 ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 27.02.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО104 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 01.03.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 01.03.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО189, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 01.03.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО118 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 21.03.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 21.03.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Республики Таджикистан ФИО49, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 21.03.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО25 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 23.03.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 23.03.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 23.03.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО50 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 23.03.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 23.03.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО16ё, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 23.03.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО16 М. условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 31.03.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 31.03.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО190, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 31.03.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО119 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 04.04.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 04.04.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО191 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 04.04.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО75 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 18.04.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 18.04.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО192, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 18.04.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО120 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 02.05.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 02.05.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО51, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 02.05.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО17 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 12.05.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 12.05.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО193 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 12.05.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО121 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 17.05.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 17.05.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданкой Киргизской Республики ФИО194, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 17.05.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО122 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ей возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 17.05.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 17.05.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО195 ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 17.05.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО123 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 05.06.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 05.06.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО52, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 05.06.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО18 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 09.06.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 09.06.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО53, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 09.06.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО19 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 23.06.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 23.06.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 23.06.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО20 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Кроме того, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО54, без намерения фактического трудоустройства, достоверно зная, что фактически иностранный гражданин осуществлять трудовую деятельность согласно трудового договора не будет, не позднее 04.08.2023 обратилась в офис, расположенный по адресу: г. Челябинск Ленинский район ул. Гагарина, 48, где за денежное вознаграждение изготовила фиктивный гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), который якобы свидетельствовал о возникших с 04.08.2023 между выступающей в качестве работодателя ФИО54 и гражданином Киргизской Республики ФИО196, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудовых взаимоотношениях по профессии «подсобный рабочий», а также уведомление о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заверив своей подписью, которое 04.08.2023 в неустановленное время направила в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. 40 лет Октября, 34, через Филиал по Челябинской области ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД России, находящийся по адресу: 

<

...>, скрывая факт того, что иностранный гражданин по оформленному гражданско-правовому договору на выполнение работ (оказание услуг) осуществлять трудовую деятельность не будет. Своими действиями ФИО54 создала ФИО124 условия для незаконного пребывания в Российской Федерации свыше 90 суток, без выезда из Российской Федерации, и предоставила ему возможность скрыть нарушение миграционного законодательства Российской Федерации.

Подсудимой ФИО54 в ходе ознакомления с материалами уголовного дела в порядке, предусмотренном ст.217 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (далее по тексту – УПК РФ), было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, с применением особого порядка судебного разбирательства. После оглашения обвинительного акта подсудимая ФИО54 вину в инкриминируемом преступлении признала в полном объеме, поддержала заявленное ходатайство о проведении судебного разбирательства в особом порядке. При этом пояснила, что данное ходатайство заявлено ею добровольно, после консультации с защитником, ей понятны последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, а также пределы обжалования такого приговора.

Защитник подсудимой – адвокат Мишарина О.В. ходатайство своей подзащитной поддержала.

Государственный обвинитель Супрунович Е.В. полагал возможным рассмотреть уголовное дело в порядке гл.40 УПК РФ.

Изучив материалы уголовного дела, суд полагает, что обвинение в совершении инкриминируемого ФИО54 преступного деяния, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. Подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме. Она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ходатайства. У государственного обвинителя и защитника не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Предусмотренные ст.314 УПК РФ условия, при наличии которых возможно применение особого порядка принятия судебного решения, по данному делу соблюдены. С учетом данных обстоятельств приговор постановляется в особом порядке без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Действия ФИО54 суд квалифицирует по ч.1 ст.322.1 УК РФ – организация незаконного пребывания в Российской Федерации иностранных граждан.

При назначении наказания подсудимой ФИО54 суд в соответствии с требованиями ст.ст.6, 43 и 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, которое отнесено к категории средней тяжести, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, все данные о личности подсудимой, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой, условия ее жизни и жизни ее семьи.

К сведениям, характеризующим личность подсудимой, суд относит наличие постоянного места жительства и регистрации на территории Челябинской области, по месту жительства она имеет положительную характеристику.

К смягчающим наказание ФИО54 обстоятельствам суд в соответствии с п. «и» ч.1, ч.2 ст.61 УК РФ относит активное способствование расследованию преступлений, поскольку в период предварительного расследования ФИО54 давала подробные пояснения о своих преступных действиях, что сторона обвинения использовала в качестве доказательства, подтверждающего обвинение, что, безусловно, сыграло важную роль в эффективном расследовании совершенного преступления; полное признание вины, раскаяние в содеянном, совершение преступления впервые, наличие несовершеннолетнего ребенка, возраст подсудимой, состояние ее здоровья и состояние здоровья ее близких родственников.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не имеется.

С учетом обстоятельств совершенного преступления и данных о личности подсудимой, ее имущественном и семейном положении, суд полагает, что достижению целей наказания будет способствовать назначение ФИО54 наказания в виде лишения свободы.

По мнению суда, назначение ФИО54 данного вида наказания будет в наибольшей степени способствовать ее исправлению и перевоспитанию, и соответствовать тяжести совершенного преступления.

Вместе с тем, учитывая характер и конкретные обстоятельства совершенного преступления, совокупность смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, принимая во внимание данные о личности подсудимой, а также влиянии назначенного наказания на подсудимую и на условия жизни ее семьи, суд считает, что исправление виновной и предупреждение совершения ею новых преступлений еще может быть достигнуто без ее изоляции от общества, поэтому считает возможным назначить ФИО54 наказание с применением положений ст.73 УК РФ.

Назначая условное осуждение, суд, с учетом возраста подсудимой, ее состояния здоровья, в соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ возлагает на ФИО54 исполнение определенных обязанностей.

Обсуждая вопрос о возможности изменения категории преступления с преступления средней тяжести на категорию преступления небольшой тяжести, суд, исходя из фактических обстоятельств дела и степени общественной опасности совершенного преступления, не усматривает достаточных и разумных оснований для изменения категории преступления в рамках применения положений ч.6 ст.15 УК РФ.

Оснований для применения положений ст.64 УК РФ при назначении ФИО54 наказания, суд не находит, так как при наличии совокупности всех смягчающих обстоятельств, установленных в судебном заседании, они не явились исключительными, существенно уменьшившими степень общественной опасности совершенного преступления.

При определении размера наказания в виде лишения свободы суд руководствуется положениями ч.1 ст.62 УК РФ ввиду наличия смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствия отягчающих обстоятельств, а также ч.5 ст.62 УК РФ, поскольку уголовное дело по ходатайству подсудимой рассмотрено в особом порядке.

Исходя из установленных данных о личности подсудимой, состояния ее здоровья и материального положения, суд полагает возможным не назначать ФИО54 дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Меру процессуального принуждения, избранную в отношении ФИО54, в виде обязательства о явке следует оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, а после вступления приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства, приобщенные к материалам уголовного дела, в соответствии с п.5 ч.3 ст.81 УПК РФ подлежат оставлению при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО54 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.322.1 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО54 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

На основании ч.5 ст.73 УК РФ обязать ФИО54 являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, с периодичностью, установленной данным органом, а также не менять без уведомления данного государственного органа место жительства и пребывания.

Избранную ФИО54 меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, а после вступления приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства, приобщенные к материалам уголовного дела, – оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 15 суток со дня его постановления с подачей апелляционных жалобы и представления через Тракторозаводский районный суд г. Челябинска.

Приговор, постановленный в соответствии со ст.316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ, в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Председательствующий: О.В. Макаренко